[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от  19 декабря 2013 года

                                          № 44/42-гвс
г. Брянск

О тарифах на услуги горячего водоснабжения, оказываемые
потребителям Брянской области

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2011 года № 416-ФЗ                         «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 г. № 406  «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», и на основании Положения об управлении государственного регулирования тарифов Брянской области, утвержденного  указом Губернатора Брянской области от 28.01.2013г. № 45 «О переименовании комитета государственного регулирования тарифов Брянской области», приказываю:
1. Установить тарифы на услуги горячего водоснабжения, оказываемые                  потребителям Брянской области, с календарной разбивкой на 2014 год согласно приложению 1, рассчитанные с учетом компонентов                 (приложение 2).

         2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

Начальник управления

                      Н.А. Калюк

	Приложение 1

к приказу комитета

государственного регулирования

тарифов Брянской области

от   19 декабря г. № 44/42- гвс

Тарифы на услуги горячего водоснабжения, оказываемые потребителям Брянской области
	№ п/п
	Наименование МО
	Наименование предприятия
	Тариф, руб./куб.м.
	Период действия тарифов

	с  01.01.2014 г. по 30.06.2014 г.
	с 01.07.2014г.

	1.
	Город Брянск
	Муниципальное унитарное ремонтно-эксплуатационное предприятие
	Потребители (без НДС)
	69,05
	72,71

	Население (с НДС)*
	81,48

	85,80

	2.
	Город Брянск
	Московская  дирекция по тепловодоснабжению структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиал ОАО «РЖД» (г. Брянск)
	Потребители (без НДС)
	69,91
	73,62

	Население (с НДС) *
	82,49
	86,87

	3.
	Город Брянск
	ООО «Стройдеталь и К»
	Потребители (без НДС)
	66,56
	70,09

	Население (с НДС)*
	78,54

	82,71

	4.
	Город Брянск
	Вагонное ремонтное депо Брянск - Льговский  обособленное структурное подразделение Санкт-Петербургского филиала  ОАО "Вагонная ремонтная компания - 1"
	Потребители (без НДС)
	66,49
	70,01

	Население (с НДС)*
	78,46
	82,61

	5.
	Город Брянск
	ООО «Дизель – Ремонт»
	Потребители (без НДС)
	67,72
	71,31

	Население (с НДС)*
	79,91

	84,15

	6.
	Город Брянск
	ООО «Рубин»
	Потребители (без НДС)
	67,27
	70,84

	Население (с НДС)*
	79,38

	83,59

	7.
	Город Брянск
	ООО «БрянскПромБетон»
	Потребители (без НДС)
	57,93
	61,00

	Население (с НДС)*
	68,36

	71,98

	8.
	Город Брянск
	ООО «Брянский камвольный комбинат»
	Потребители (без НДС)
	58,61
	61,72

	Население (с НДС)*
	69,16

	72,83

	9.
	Город Брянск
	Московская дирекция по тепловодоснабжению структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиал ОАО «РЖД» (котельная г.Брянска на мазутном топливе)
	Потребители (без НДС)
	71,01
	74,77

	Население (с НДС)*
	83,79
	88,23

	10.
	Город Брянск
	ООО «БрянскСпиртПром»
	Потребители (без НДС)
	77,28
	81,38

	Население (с НДС)*

	91,19
	96,03

	11.
	Город Брянск
	ЗАО «Брянский химический завод им.А.И.Поддубного»
	Потребители (без НДС)
	84,47
	88,95

	Население (с НДС)*
	99,67

	104,96

	12.
	Город Брянск
	ОАО «Стройсервис»
	Потребители (без НДС)
	86,46
	91,04

	Население (с НДС)*
	102,02

	107,43

	13.
	Город Брянск

(военный городок №56)
	ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление» «Курский»
	Потребители (без НДС)
	63,17
	66,52

	Население (с НДС)*
	74,54

	78,49

	14.
	Город Брянск
	ЗАО «Паросиловое хозяйство»
	Потребители (без НДС)
	82,66
	87,04

	Население (с НДС) *

	97,54
	102,71

	15.
	Город Брянск
	ОАО «Брянский электромеханический завод»
	Потребители (без НДС)
	60,12
	63,31

	Население (с НДС)*
	70,94

	74,71

	16.
	Город Брянск
	ООО «НПФ «Электроаппарат»

(кот.г.Брянск, ул.В.Сафроновой, д.56а)
	Потребители (без НДС)
	72,30
	76,13

	Население (с НДС)*

	85,31
	89,83

	17.
	Город Брянск
	ООО «НПФ «Электроаппарат»

(кот.п.Свень-Транспортная, ул.Зеленый Бор, д.52)
	Потребители (без НДС)
	88,83
	93,54

	Население (с НДС)*
	104,82

	110,38

	18.
	Город Брянск
	ОАО «Фабрика-кухня»
	Потребители (без НДС)
	92,87
	93,53

	Население  (с НДС)*
	109,59
	110,37

	19.
	Город Брянск
	ООО «Регион ТРЦ»
	Потребители (без НДС)
	89,50
	90,16

	20.
	Город Клинцы
	ФКУ Исправительная колония

№6 УФСИН России по Брянской области
	Потребители (без НДС)
	45,06

	47.45

	Население  (с НДС)*
	53,17

	55,99

	21.
	Город Клинцы
	ОАО «Клинцовский автокрановый завод»
	Потребители (без НДС)
	68,75
	72,39

	Население  (с НДС)*
	81,13

	85,42

	22.
	Город Клинцы
	МУП «Тепловые сети»
	Потребители (без НДС)
	76,62
	80,68

	Население  (с НДС)*
	90,41

	95,20

	23.
	Город Клинцы
	МУП «Тепловые сети»»

(тепловая энергия филиал «Квадра»-«Западная генерация»)
	Потребители (без НДС)
	56,53
	59,53

	Население  (с НДС)*
	66,71
	70,24

	24.
	Коржовоголубовское СП
	Санаторий «Затишье»                              ЗАО «Брянскагроздравница»
	Потребители (без НДС)
	57,14
	60,17

	Население (с НДС)*
	67,43

	71,00

	25.
	Город Новозыбков
	Московская  дирекция по тепловодоснабжению структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиал ОАО «РЖД»
	Потребители (без НДС)
	78,71
	82,88

	Население (с НДС) *
	92,88
	97,80

	26.
	Город Новозыбков
	ООО «Новозыбковская швейно-трикотажная фабрика имени 8-го Марта»
	Потребители (без НДС)
	71,50
	75,29

	Население (с НДС) *
	84,37

	88,84

	27.
	Тростанское СП
	НПС «Новозыбков» БРУ филиал ОАО МН «Дружба»
	Потребители (без НДС)
	53,72
	56,57

	Население (с НДС)*
	63,39

	66,75

	28.
	Супоневское СП
	ОАО «Ремонтно эксплутационное управление» « Курский»
	Потребители (без НДС)
	80,07
	84,31

	Население (с НДС)*
	94,48

	99,49

	29.
	Свенское СП
	Филиал санатория «Снежка» ОАО «Санаторий Снежка»
	Потребители (без НДС)
	44,68
	47,05

	Население (с НДС)*
	52,72
	55,52

	30.
	Сещинское СП

(военный городок

 № 1)
	ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление» «Курский»
	Потребители (без НДС)
	53,61
	56,45

	Население (с НДС)*
	63,26

	66,61

	31.
	Карачевское ГП
	ЗАО «МЕТАКЛЭЙ»
	Потребители (без НДС)
	72,95
	76,82

	Население (с НДС)*
	86,08

	90,65

	32.
	Карачевское ГП

(военный городок

 № 1)
	ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление» «Курский»
	Потребители (без НДС)

	61,90
	65,18

	Население (с НДС) *
	73,04

	76,91

	33.
	Карачевское ГП

(военный городок

 № 14)
	ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление» «Курский»
	Потребители (без НДС)
	62,52
	65,83

	Население (с НДС)*
	73,77

	77,68

	34.
	Карачевское ГП
	ОАО «Карачевский завод «Электродеталь»
	Потребители (без НДС)
	75,96
	80,00

	Население (с НДС)*
	89,63

	94,40

	35.
	Город Жуковка
	ОАО «Жилкомхоз» г.Жуковка
	Потребители (без НДС)
	87,61
	92,25

	Население (с НДС)*

	103,38
	108,86

	36.
	Ржаницкое СП

(военный городок

 № 307)
	ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление» «Курский»
	Потребители (без НДС)
	34,18
	36,00

	Население (с НДС)*
	40,33

	42,48

	37.
	Ржаницкое СП

(военный городок

 № 1)
	ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление» «Курский»
	Потребители (без НДС)
	49,91
	52,56

	Население (с НДС)*
	58,89

	62,02

	38.
	Сосновское СП
	НПС «Десна» БРУ филиал ОАО МН «Дружба»
	Потребители (без НДС)
	51,72
	54,46

	Население (с НДС)*
	61,03
	64,26

	39.
	Почепское ГП

(военный городок

 № 1)
	ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление» «Курский»
	Потребители (без НДС)
	62,90

	66,23

	Население (с НДС)*
	74,22

	78,15

	40.
	Трубчевское ГП
	ОАО «Монолит»
	Потребители (без НДС)
	70,98
	74,74

	Население (с НДС)*
	83,76

	88,19

	41.
	Унечское ГП
	Унечское МУП ЖКО
	Потребители (без НДС)
	79,42
	83,63

	Население (с НДС)*
	93,72

	98,68

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

	Приложение 2

	к приказу  управления государственного регулирования тарифов Брянской области

	                                                                                                                                                                                        от 19 декабря 2014года № 44/42-гвс

Компоненты тарифов на горячее водоснабжение
	 N

п/п
	 Наименование МО
	Наименование предприятия
	                     Период действия тарифов

	  с  01.01.2014 г. по 30.06.2014 г.
	         с  01.07.2014 года

	 компонент на

холодную воду,

 руб./куб. м
(без НДС)
	  компонент на

тепловую энергию,

   руб./Гкал
(без НДС)
	 компонент на

холодную воду,

 руб./куб. м
(без НДС)
	  компонент на

тепловую энергию,

   руб./Гкал
(без НДС)

	1
	Город Брянск
	Муниципальное унитарное

ремонтно-

эксплуатационное

предприятие
	12,95
	1398,93
	13,61
	1468,88

	2
	Город Брянск
	Московская дирекция по

тепловодоснабжению

структурного

подразделения

Центральной дирекции по

тепловодоснабжению -

филиал ОАО "РЖД" (г.

Брянск)
	12,95
	1420,34
	13,61
	1480,00

	3
	Город Брянск
	ООО "Стройдеталь и К"
	12,95
	1336,84
	13,61
	1376,42

	4
	Город Брянск
	Вагонное ремонтное депо

Брянск-Льговский

обособленное структурное

подразделение Санкт-

Петербургского филиала

ОАО "Вагонная ремонтная

компания - 1"
	12,95
	1335,20
	13,61
	1391,28

	5
	Город Брянск
	ООО "Дизель-Ремонт"
	12,95
	1365,89
	13,61
	1423,18

	6
	Город Брянск
	ООО "Рубин"
	11,60
	1356,68
	12,19
	1412,12

	7
	Город Брянск
	ООО «БрянскПромБетон»
	12,95
	1121,58
	13,61
	1169,05

	8
	Город Брянск
	ООО "Брянский камвольный

комбинат"
	12,49
	1138,68
	13,13
	1186,96

	9
	Город Брянск
	Московская дирекция по

тепловодоснабжению

структурного

подразделения

Центральной дирекции по

тепловодоснабжению

филиал ОАО "РЖД"

(котельная г. Брянск на

мазутном топливе)
	12,95
	1447,88
	13,61
	1508,70

	10
	Город Брянск
	ООО "БрянскСпиртПром"
	12,95
	1604,13
	13,61
	1671,50

	11
	Город Брянск
	ЗАО "Брянский химический

завод им.

А.И.Поддубного"
	13,96
	1783,66
	14,67
	1855,22

	12
	Город Брянск
	ОАО "Стройсервис"
	12,95
	1504,30
	13,61
	1559,37

	13
	Город Брянск
	ОАО "Ремонтно-

эксплуатационное

управление" "Курский"
	12,95
	1432,52
	13,61
	1492,69

	14
	Город Брянск
	ЗАО «Паросиловое хозяйство»
	12,95
	1298,78
	13,61
	1348,13

	15
	Город Брянск
	ОАО «Брянский электромеханический завод»
	7,42
	1201,35
	7,80
	1251,85

	16
	Город Брянск
	ООО «НПФ «Электроаппарат»

(кот.г.Брянск, ул.В.Сафроновой, д.56а)
	12,95

	1262,77
	13,61
	1315,80

	17
	Город Брянск
	ООО «НПФ «Электроаппарат»

(кот.п.Свень-Транспортная, ул.Зеленый Бор, д.52)
	12,95
	1332,38
	13,61
	1388,34

	18
	Город Брянск
	ОАО «Фабрика-кухня»
	12,95
	1278,67
	13,61
	1278,67

	19
	Город Брянск
	ООО «Регион ТРЦ»
	12,95
	1224,72
	13,61
	1224,72

	20
	Город Клинцы
	ФКУ "Исправительная

колония N 6 УФСИН России

по Брянской области"
	15,19
	984,45
	15,96
	1023,83

	21
	Город Клинцы
	ОАО "Клинцовский

автокрановый завод"
	15,19
	931,53
	15,96
	970,65

	22
	Город Клинцы
	МУП "Тепловые сети» (тепловая энергия собственной выработки)
	15,19
	1700,67
	15,96
	1777,20

	23
	Город Клинцы
	МУП "Тепловые сети»"

(тепловая энергия филиал «Квадра»-«Западная генерация»)
	15,19
	1038,87
	15,96
	1082,50

	24
	Коржовоголубовское

СП
	Санаторий "Затишье" ЗАО

"Брянскагроздравница"
	8,50
	1094,58
	8,93
	1140,55

	25
	Город Новозыбков
	Московская дирекция по

тепловодоснабжению

структурного

подразделения

Центральной дирекции по

тепловодоснабжению -

филиал ОАО "РЖД"
	15,89*
	1485,76
	16,26*
	1548,76

	26
	Город Новозыбков
	ООО "Новозыбковская

швейно-трикотажная

фабрика имени 8 Марта"
	15,89*
	1348,60
	16,26*
	1405,24

	27
	Тростанское СП
	НПС "Новозыбков" БРУ

филиал ОАО МН "Дружба"
	5,85
	1210,78
	6,15
	1261,63

	28
	Супоневское СП
	ОАО "Ремонтно-

эксплуатационное

управление" "Курский"
	14,42
	1534,41
	15,16
	1598,86

	29
	Свенское СП
	Филиал санатория «Снежка» ОАО «Санаторий Снежка»
	10,67
	948,00
	11,21
	987,82

	30
	Сещинское СП

(военный городок

N 1)
	ОАО "Ремонтно-

эксплуатационное

управление" "Курский"
	10,47
	1251,54
	11,00
	1304,10

	31
	Карачевское ГП
	ЗАО "МЕТАКЛЭЙ"
	15,15*
	1483,66
	15,93*
	1546,00

	32
	Карачевское ГП

(военный городок

N 1)
	ОАО "Ремонтно-

эксплуатационное

управление" "Курский"
	14,38
	1420,85
	15,12
	1480,53

	33
	Карачевское ГП

(военный городок

N 14)
	ОАО "Ремонтно-

эксплуатационное

управление" "Курский"
	14,38
	1432,52
	15,12
	1492,69

	34
	Карачевское ГП
	ОАО "Карачевский завод

"Электродеталь"
	15,01
	1536,93
	15,77
	1601,48

	35
	Город Жуковка
	ОАО «Жилкомхоз»г.Жуковка

	19,14
	1720,30
	20,11
	1792,55

	36
	Ржаницкое СП

(военный городок

N 307)
	ОАО "Ремонтно-

эксплуатационное

управление" "Курский"
	10,01
	962,32
	10,52
	1003,15

	37
	Ржаницкое СП

(военный городок

N 1)
	ОАО "Ремонтно-

эксплуатационное

управление" "Курский"
	17,17
	1404,93
	18,05
	1463,94

	38
	Сосновское СП
	НПС "Десна" БРУ филиал

ОАО МН "Дружба"
	5,85
	1112,27
	6,15
	1158,99

	39
	Почепское ГП

(военный

городок N 1)
	ОАО "Ремонтно-

эксплуатационное

управление" "Курский"
	17,17
	1432,52
	18,05
	1492,69

	40
	Трубчевское ГП
	ОАО "Монолит"
	19,83*
	1432,82
	20,84*
	1493,00

	41
	Унечское ГП
	Унечское МУП ЖКО
	14,57
	1690,56
	15,31
	1761,42

*Налог на добавленную стоимость не взимается в целях реализации пункта 2 статьи 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).